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PCC Rokita Brzeg Dolny
Projekt: Centrum Innowacji i Skalowania Procesów
Temat: Pytania i odpowiedzi do postępowania na
 Roboty wykończeniowe budynków F-16, F-18 wraz z budynkami towarzyszącymi BKZ/0043/21
LISTA Nr 1
















1. Pytanie: Kto ponosi koszty serwisu i przeglądów w okresie gwarancji i rękojmi - Zamawiający czy Wykonawca?
Odpowiedz: Wykonawca.

2. Pytanie: Czy robotami dodatkowymi są wszystkie roboty, które nie zostały wskazane w Przedmiarze? Odpowiedź: Zgodnie z definicją zawartą w umowie.

3. Pytanie: Czy opłaty przyłączeniowe wskazane w §5 ust. 5 zawarte są w ryczałtowym wynagrodzeniu wynoszącym 0,5%?
Odpowiedz: Tak.

4. Pytanie: Jak należy rozumieć wymóg dotyczący terminu złożenia oświadczeń przez podwykonawców wskazany w §10 ust. 7? Zgodnie z tym zapisem oświadczenie podwykonawca musi złożyć w okresie pomiędzy od 14 dni przed wystawieniem faktury do dnia wystawienia faktury (zgodnie z §10 ust. 14 płatnej w ciągu 30 dni), a równocześnie oświadczenie podwykonawcy musi być złożone nie wcześniej niż 14 dni i nie później niż 7 dni przed terminem płatności faktury?
Odpowiedz:
Wymóg dotyczący terminu złożenia oświadczeń przez podwykonawcównależy rozumieć w ten spośob, że Wykonawca wraz z fakturą ( i innymi dokumentami wymaganymi do rozliczenia danego etapu prac) powinien dostarczyć aktualne, tj wystawione we wskaznych w par. 10 ust 7 terminach  oświadczenia od swoich Podwykonawców, którzy realziazowali prace w danym okresie roliczeniowych(które będa rozliczane w danej fakturze).
Zgodnie z §10 ust. 7 Wykonawca po wystawieniu faktury i dostarczeniu jej do Zamawiającego ma obowiązek dostarczyć oświadczenia o niezaleganiu z płatnościami dla Podwykonawców najwcześniej 14 dni przed terminem wymagalności płatności faktury Wykonawcy lub najpóźniej 7 dni przed terminem wymagalności płatności faktury Wykonawcy.

5. Pytanie: Czy w rozliczenia wskazane w §14 ust. 5 wchodzą zamówione przez Wykonawcę materiały, np. o których mowa w §6 ust. 5?
Odpowiedź:
Rozliczeniu powykonawczemu podlegają zaakceptowane przez Zamawiającego materiały wbudowane i odebrane przez uczestników procesu budowlanego. 

6. Pytanie: Czy teren prowadzenia prac jest objęty ochroną przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Prace prowadzone są na terenie czynnego zakładu, teren zakładu objęty jest ochroną Zamawiającego.

7. Pytanie: Zwracam się z prośbą o przesłanie specyfikacji materiałowej, w której są podane parametry techniczne dla materiałów wykończeniowych tj. płytki ceramiczne, płytki gresowe, posadzka z żywicy epoksydowej, tynki itp. oraz dotyczącą wszystkich innych materiałów wymaganych dla tego zadania.
Odpowiedź:
- płytka ceramiczna przemysłowa, o podwyższonych parametrach mechanicznych i odporności na plamienie. Szczegółowe rozwiązanie materiałowe na etapie realizacji.

Płytki do okładzin posadzek 
- gres techniczny o podwyższonej odporności mechanicznej (odporność na uszkodzenia)
- współczynnik antypoślizogowości co najmniej R9
- nasiąkliwość nie gorszą niż 0,5%
- odporne na zaplamienia

posadzka z żywicy epoksydowej
- odporna na działanie organicznych i nieorganicznych kwasów i zasad
- odporna na działanie olejów mineralnych, benzyny i rozpuszczalników
- wysoce odporna na obciążania mechaniczne (możliwość bezpośredniego obciążenia ruchem kołowym)

tynki
- cementowo wapienne 

8. Doprecyzowanie opisów pozycji z udostępnionego przedmiaru: 

CZĘŚĆ A - Roboty wykończeniowe budynku F-16 parter wraz z halą skalowania, pomieszczeniami technicznymi z wyłączeniem sal konferencyjnych, stołówki i zaplecza gastronomicznego 

1. W których pomieszczeniach należy założyć wykonanie tynków na ścianach – zgodnie z przedmiarem 4 092,40 m2 ? 
Odpowiedź: Wszystkie pomieszczenia widoczne na rzucie parteru, łącznie z halą skalowania (na pełnej wysokości) i antresolą, komorami transformatorów po stronie wschodniej budynku F-16 oraz budynkami magazynowymi po stronie północnej budynku F-16 (magazyn nr 3, 4, 5). W pomieszczeniach z sufitami podwieszanymi tynki do wysokości sufitów podwieszanych.

2. Czy w hali prób należy wykonać tynki na ścianach i sufitach? 
Odpowiedź: W hali skalowania należy wykonać tynki na ścianach (na pełnej wysokości), sufity i słupy wolno stojące tylko do malowania.

3. Prosimy o potwierdzenie, że na ścianach i sufitach należy wykonać tynki cementowo wapienne? Odpowiedź: Tak, tynki cementowo-wapienne.

4. Czy w ofercie należy ująć również tynki na ścianach w części konferencyjnej i kuchennej oraz w pomieszczeniu stołówki? 
Odpowiedź: Tak, do wysokości sufitów podwieszanych bez malowania tych powierzchni.

5. Czy w ofercie należy ująć również posadzki jastrychowe / betonowe w części konferencyjnej i kuchennej oraz w pomieszczeniu stołówki? 
Odpowiedź: Tak, bez wykończenia docelowego tych powierzchni (płytki, wykładziny itp.  poza zakresem postępowania)

6. Jakie są wymagania w stosunku do posadzek betonowych opisanych w punkcie 13 przedmiaru, czy można założyć wykonanie jastrychu grubości 5 cm? W których pomieszczeniach należy założyć wykonanie tych posadzek? 
Odpowiedź: Dla pomieszczeń w części A (parter budynku F-16) do wykonania jastrych grubości 5cm w we wszystkich pomieszczeniach poza pomieszczeniami wykańczanymi żywicą.

7. W której pozycji należy ująć koszt wykonania posadzek z obszaru części konferencyjnej i kuchennej oraz w pomieszczeniu stołówki, czy ich koszt należy uwzględnić w cenie posadzek z pozycji 13 przedmiaru? 
Odpowiedź: Tak, do uwzględnienia w pozycji nr 13 przedmiaru.

8. Prosimy o uściślenie opisu pozycji nr 1 Okładziny na stropach na gotowych rusztach drewnianych lub metalowych, z płyt gipsowych wodoodpornych - POM. SANITARNE. Czy chodzi o sufit podwieszany G-K pojedyncza płyta wodoodporna czy sufit kasetonowy 60x60 do pomieszczeń wilgotnych? 
Odpowiedź: Sufit kasetonowy systemowy 60x60 do pomieszczeń wilgotnych.

9. Czy Zamawiając ma inne wymagania: parametry/producent/typ w stosunku do powyższych okładzin (poz 1 przedmiaru)? 
Odpowiedź:
Parametry nie gorsze niż:
- pochłanianie dźwięku (alfa w) 0,15
- wskaźnik pochłaniania dźwięku (NRC) 0,10
- europejska klasyfikacja pochłaniania dźwięku E
- izolacyjność akustyczna wzdłużna Dncw 36dB
- odbicie światła 78%
- odporność na ugięcie/wilgoć 95
- klasyfikacja pomieszczeń czystych ISO 5

10. Prosimy o uściślenie opisu pozycji nr 2 Okładziny na stropach na gotowych rusztach metalowych, z płyt gipsowych dźwiękochłonnych - systemowych - POM. POZOSTAŁE czy chodzi sufit podwieszany G-K pojedyncza płyta AKU czy sufit kasetonowy 60x60 z klasą pochłaniania dźwięku A. 
Odpowiedź: Sufit kasetonowy 60x60, klasa pochłaniania dźwięku E.

11. Proszę o informację w których pomieszczeniach należy przewidzieć sufity opisane w poz 2 przedmiaru? 
Odpowiedź: Wszystkie pomieszczenia na parterze, poza halą skalowania, częścią reprezentacyjną (pom. A/1/01, A/1/10, A/1/36, A/1/37, A/1/38, A/1/39) oraz pomieszczeniami sanitarnymi ujętymi w pkt. 8 powyżej.

12. Czy Zamawiając ma inne wymagania: parametry/producent/ typ w stosunku do powyższych okładzin (poz 2 przedmiaru) 
Odpowiedź:
Parametry nie gorsze niż:
- pochłanianie dźwięku (alfa w) 0,15
- wskaźnik pochłaniania dźwięku (NRC) 0,10
- europejska klasyfikacja pochłaniania dźwięku E
- izolacyjność akustyczna wzdłużna Dncw 36dB
- odbicie światła 78%
- odporność na ugięcie/wilgoć 95

13. Czy są wymagania akustyczne lub ppoż w stosunku do konstrukcji opisanej w pozycji 3 - Ścianki działowe GR z płyt gipsowo-kartonowych na pojedynczych rusztach metalowych, pokrycie obustronne, ścianki jednowarstwowe, typ 50-101 wypełnione płytą z wełny mineralnej - ZABUDOWA PRZESTRZENI MIEDZY SCIANAMI DZIAŁOWYMI A SUFITEM W POM. SANITARNYCH. 
Odpowiedź: Wymagania ppoż. zgodnie z wydzielonymi strefami pożarowymi (załączone rysunki). W pomieszczeniach sanitarnych płyta wodoodporna. Izolacyjność akustyczna RA1 nie gorsza niż 42dB.

14. Czy są wymagania akustyczne lub ppoż w stosunku do konstrukcji opisanej w pozycji 3 - Obudowa płytami gipsowo-kartonowymi na rusztach metalowych pojedynczych, słupy, 1-warstwowa, 55-01 - OBUDOWA PIONÓW INSTALACYJNYCH. 
Odpowiedź: Wymagania ppoż. zgodnie z wydzielonymi strefami pożarowymi (załączone rysunki). W pomieszczeniach sanitarnych płyta wodoodporna. Izolacyjność akustyczna RA1 nie gorsza niż 42dB.

15. Prosimy o uściślenie opisu pozycji nr 12 Malowanie farbami emulsyjnymi oraz fluatowanie powierzchni wewnętrznych - dwukrotne malowanie bez gruntowania tynków wewnętrznych gładkich. 
Odpowiedź: Pozycja obejmuje dwukrotne malowanie z gruntowaniem tynków wewnętrznych.

16. W których pomieszczeniach należy przewidzieć malowanie, a w których tylko gruntowanie/fluatowanie ujęte w pozycji 12 przedmiaru? 
Odpowiedź: Malowanie we wszystkich pomieszczeniach poza częścią reprezentacyjną, tj. pom. A/1/01, A/1/10, A/1/36, A/1/37, A/1/38, A/1/39 oraz pomieszczeniami sanitarnymi (do wysokości płytek na ścianach).

17. Czy Zamawiając ma inne wymagania: parametry/producent/ typ dla gruntów i farb opisanych w pozycji 12 przedmiaru? 
Odpowiedź:
- kolorystyka - biały 
- wykończenie matowe
- odporność na szorowanie wg PN-EN 13300:2002 – klasa 2
- odporność na szorowanie wg PN-C 81914:2002 – rodzaj I
- stopień połysku przy kącie 85° wg PN-EN 13300:2002 – głęboki mat, współczynnik odbicia światła <3
- limit zawartości LZO (kat.;A/a): 30g/l 

18. Prosimy o uściślenie opisu 17 pozycji przedmiaru - Posadzki jednobarwne z płytek CHEMOODPORNYCH na zaprawach klejowych, warstwa kleju grubości 5·mm, płytki 30x30, - LABORATORIA, MAGAZYNY, KORYTARZE. Czy chodzi o płytki kwaso- i ługoodporne, czy może to być płytka ceramiczna przemysłowa, o podwyższonych parametrach mechanicznych i odporności na plamienie, czy też posadzka z płytek ceramicznych nieszkliwionych typu gres, zalecanych dla obszarów narażonych na zabrudzenia i duże obciążenie ruchem? 
Odpowiedź:
Zgodnie z opisem pozycji Nr 17 przedmiaru - płytka ceramiczna przemysłowa, o podwyższonych parametrach mechanicznych i odporności na plamienie. Szczegółowe rozwiązanie materiałowe na etapie realizacji.

19. Prosimy o informację czy są wymagania odnośnie parametrów płytek do okładzin ceramicznych posadzek takich jak: klasa ścieralności, nasiąkliwość, odporność na plamienie, antypoślizgowość oraz odporność chemiczna? Ewentualnie czy możemy prosić o wskazanie parametrów płytek stosowanych w zakładzie w podobnych pomieszczeniach? 
Odpowiedz:
Płytki do okładzin posadzek  
- gres techniczny o podwyższonej odporności mechanicznej (odporność na uszkodzenia)
- współczynnik antypoślizogowości co najmniej R9
- nasiąkliwość nie gorszą niż 0,5%
- odporne na zaplamienia



20. Prosimy o uściślenie czy wymagania odnośnie odporności na środki chemiczne dotyczą również zastosowanej fugi ? 
Odpowiedź: Właściwości fugi mają tworzyć integralny system z zastosowanymi okładzinami. 

21. Prosimy również o informację w których pomieszczeniach należy przewidzieć posadzki wykończone gresem bez wymagań chemoodporności, a w których posadzki wykończone płytkami z wymaganiami chemoodporności ponieważ w dokumentacji dla wszystkich pomieszczeń mamy opis płytki gresowe, a zastosowany ogólny opis w przedmiarze nie jest dla nas jednoznaczny np. w przypadku pomieszczeń: pokój techniczny, sterownia, GC + HPLC spienianie, przedsionki, hol, akumulatorownia, rozdzielnia, pom. gospodarcze. Czy ewentualnie moglibyśmy prosić o zaznaczenie typów posadzek na rzucie? 
Odpowiedź: Płytki chemoodporne w pomieszczeniach laboratoriów i magazynów oraz na antresoli. W pozostałych pomieszczeniach (biura, jadalnie, pomieszczenia sanitarne itp.) bez odporności chemicznej.

22. Proszę o wyjaśnienie opisu pozycji 29 - Obudowa pojedynczych elementów konstrukcyjnych płytami na rusztach metalowych, obudowa słupów jednowarstwowa - OBUDOWA SŁUPÓW PŁYTAMI SILIKONOWO-CEMENTOWYMI gr. 25mm - które słupy należy obudować? 
Odpowiedź: Obudowa s łupów prefabrykowanych w osi B budynku F-18 (ściana pożarowa REI240) – zakres przeniesiony do części B postępowania.

23. Czy w stosunku do obudowy ujętej w pozycji 29 są wymagania ppoż, jeśli tak prosimy o określenie parametru? 
Odpowiedź: Tak, REI240.

24. Których pomieszczeń dotyczy pozycja 20 przedmiaru - Wykonanie jastrychu wyrównawczego na bazie żywicy epoksydowej grubość 10 mm? Na przekrojach pokazano dwa rodzaje wykończenia posadzek 1. płytki podłogowe na betonie 50 mm oraz beton 20 cm wykończony żywicą. 
Odpowiedź: Posadzki żywiczne do wykonania w hali skalowania, pomieszczeniu aplikacji betonu A/1/46 laboratorium betonu B/1/23 oraz wszystkich pomieszczeniach budynku F-18 (zakres F-18 znajduje się w części B postępowania).


CZĘŚĆ B - Roboty wykończeniowe: budynek F-16 – pierwsze piętro wraz z antresolą, klatkami schodowymi, budynek magazynowy F-18 

25. Prosimy o uściślenie wymagań w stosunku do okładzin opisanych w pozycji 60 - Posadzki jednobarwne z płytek CHEMOODPORNYCH na zaprawach klejowych, warstwa kleju grubości 5·mm, płytki 30x30, - LABORATORIA, MAGAZYNY, KORYTARZE Czy chodzi o płytki kwaso i ługoodporne, czy może to być płytka ceramiczna przemysłowa, o podwyższonych parametrach mechanicznych i odporności na plamienie, czy też posadzka z płytek ceramicznych nieszkliwionych typu gres, zalecanych dla obszarów narażonych na zabrudzenia i duże obciążenie ruchem? 
Odpowiedź:
Płytki do okładzin posadzek  
- gres techniczny o podwyższonej odporności mechanicznej (odporność na uszkodzenia)
- współczynnik antypoślizogowości co najmniej R9
- nasiąkliwość nie gorszą niż 0,5%
- odporne na zaplamienia

26. Prosimy o uściślenie czy wymagania odnośnie podporności na środki chemiczne dotyczą również zastosowanej fugi ? 
Odpowiedź: Właściwości fugi mają tworzyć integralny system z zastosowanymi okładzinami.

27. Prosimy również o informację w których pomieszczeniach należy przewidzieć posadzki wykończone gresem bez wymagań chemoodporności, a w których posadzki wykończone płytkami z wymaganiami chemoodporności ponieważ w dokumentacji dla wszystkich pomieszczeń mamy opis płytki gresowe, a opis pozycji nie jest dla nas jednoznaczny w przypadku pomieszczeń takich jak GC, Syntezy, pomieszczenie operatora, antresola, hall biura na terenie lab. Czy ewentualnie moglibyśmy prosić o zaznaczenie typów posadzek na rzucie? 
Odpowiedź: Płytki chemoodporne w pomieszczeniach laboratoriów i magazynów oraz na antresoli. W pozostałych pomieszczeniach (biura, klatki schodowe, jadalnie, pomieszczenie operatora, pomieszczenia sanitarne itp. bez odporności chemicznej.

28. Czy są wymagania w stosunku do styropianu posadzkowego (wytrzymałość na ściskanie, akustyka) opisanego w pozycji 52 Izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe z płyt styropianowych, izolacje poziome na wierzchu konstrukcji, na sucho, 1 warstwa - STYROPIAN TWARDY gr. 3 cm 
Odpowiedź: Styropian nie gorszy niż ESP 100, współczynnik izolacji cieplnej nie gorszy niż 0,036 W/mK, docelowe rozwiązanie materiałowe do zatwierdzenia na etapie realizacji w drodze wniosku materiałowego.

29. Pozycja Nr 1, 2 przedmiaru nie zawiera montażu stelaża metalowego
Odpowiedź 
Pozycja Nr 1, 2 przedmiaru skorygowano podstawę - KNR 0-14 2012-01 analogia - Okładziny stropów płytami gipsowo - kartonowymi na ruszcie pojedynczym, podwieszanym, metalowym z kształtowników CD i UD - sufity podwieszane systemowe z płyt gipsowych wodoodpornych, dźwiękochłonne o module 60cm x 60cm 

30. Pozycja Nr 7, 9, 11, 25, 27, 31, 33 wg. zastosowanej podstawy cena jednostkowa za m2 znacznie odbiega od rynkowej
Odpowiedź 
Pozycja Nr 7, 9, 11, 25, 27 przedmiaru – bez zmian, podstawa KNR adekwatna do zakresu prac.  Cena jednostkowa ustala Wykonawca i powinna zawierać wszelkie koszty niezbędne do realizacji prac. 
31. błąd podstawy poz. Jest do 10m2 , powinno być ponad 10m2
Odpowiedź 
Pozycja Nr 15, 17, 60 przedmiaru, skorygowano podstawę - NNRNKB 202 2806-05
32. Pozycja Nr 19, 20, 34, 35, 36 zastosowana podstawa występuje jedynie w programie Winbud
Odpowiedź 
Pozycja Nr 19, 20, 34, 35, 36 przedmiaru, skorygowano podstawę - KNR AT-33 0102-02 Analogia 
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